
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Contratto Quadro OPA id 1367 sino al 31/12/2024 “Servizi di connettività 

nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività” (SPC 2 Connettività) - Fastweb S.p.A. – 

per le sedi dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna - Porti di Cagliari, Olbia, 

Golfo Aranci e Porto Torres – integrazione impegno - 

CIG derivato A041487973 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2024 e il bilancio triennale 2024-2026 approvato dal Ministero vigilante con 

la nota m_inf. A04613D. REGISTRO UFFICIALE. U. 0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. 

n. 33030 del 18.12.2023;  

VISTO il decreto n. 467 del 20.12.2023 con il quale è stato prorogato il Contratto Quadro OPA id 

1367 sino al 31/12/2024 “Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività” 

(SPC 2 Connettività) - Fastweb S.p.A. – per le sedi dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di 

Sardegna - Porti di Cagliari, Olbia, Golfo Aranci e Porto Torres – CIG derivato A041487973 e 

assunto l’impegno di spesa di € 106.241.04 con imputazione al capitolo U 1.1.3.120 “Spese diverse 

connesse al funzionamento degli uffici” del bilancio 2024; 

ACCERTATO CHE il predetto importo indicato nella proposta di proroga prot. 30007-23 del 

17.11.2023 va maggiorato dell’importo dell’IVA pari a complessivi €. 23.373,03 con imputazione 

al capitolo U 1.1.3.120 “Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici”; 

 



 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amministrativa del 

Nord Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca; 

RITENUTO di dover provvedere all’integrazione dell’impegno precedentemente assunto con 

Decreto n. 467 del 20.12.2023; 

DECRETA 

 

1. DI INTEGRARE l’impegno n. 35/2024, di €. 23.373,03, per Iva, con imputazione al 

capitolo U 1.1.3.120 “Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici” del bilancio 

2024. 

 

 

Il RUP 

Rag. Sebastiana Ciboddo____________________ 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra ____________________ 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________      

  

               IL PRESIDENTE 

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 

        ________________________  

 

 

 

 



 

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna. 

 

 


		2024-12-12T12:05:38+0000
	Ciboddo Sebastiana


		2024-12-12T15:25:04+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-13T10:02:53+0100
	Ditel Natale


		2024-12-13T10:04:08+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-13T09:07:07+0000
	Firma applicativa




